Выпуск № 03 от 21 февраля 2025 года
ВЕСТНИК АГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН
 АГИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

11.02.2025                                                                                         №  180

О включении автомобильных дорог
по ул. Давыденко и ул. Первомайской
села Агинское в план-график ремонтных работ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 23, 61 Устава муниципального образования Агинского сельсовета Саянского района Красноярского края, сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Предложить главе Агинского сельсовета включить автомобильные дороги по улице Давыденко и улице Первомайской села Агинское в план-график ремонтных работ на 2025-2026 годы.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и благоустройству (Шкиль П. П.).
	3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в печатном органе «Вестник Агинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Агинского сельсовета в сети Интернет.

Глава Агинского сельсовета                    Председатель Агинского
                                                                    сельского Совета депутатов
___________  В. К. Леонтьева                   _________  Жукова Н.М.

******************************************************************************
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН
 АГИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

11.02.2025                                                                                         №  181

О внесении  изменений в
решение №141 от 13.11.2019
«О введении земельного налога
на территории Агинского сельсовета»

В связи с вступлением в силу с 01.01.2025 года изменения в статью 394 Налогового кодекса РФ на основании Федерального закона от 12.07.2024 №176-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", руководствуясь статьями 23, 27 Устава муниципального образования Агинский сельсовета, сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Агинского сельского Совета депутатов от 13.11.2019 года №141 «О введении земельного налога на территории Агинского сельсовета» следующие изменения:
1.1. абзац второй в подпункте 2.1.  пункта 2 изложить в новой редакции:
« - занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»;
1.2. в абзаце третьем подпункта 2.1. пункта 2 после слов «законодательные акты Российской Федерации"; дополнить словами: «; за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности и защите прав граждан (Фильшин А.В.).
3. Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в печатном органе «Вестник Агинского сельсовета» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Глава Агинского сельсовета               Председатель Агинского
                                                                сельского Совета депутатов
 ____________ В.К. Леонтьева             ______________   Н.М.Жукова

**********************************************************************************

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН
 АГИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

11.02.2025                                                                                         №  181

О внесении изменения в решение
от 26.11.2018 № 112 «О налоге
на имущество физических лиц»

В связи с вступлением в силу с 01.01.2025 года изменения в статьи 406. 407 Налогового кодекса РФ на основании Федерального закона от 12.07.2024 №176-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", руководствуясь статьями 23, 61 Устава муниципального образования Агинского сельсовета Саянского района Красноярского края, сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
3. Внести изменения в решение Агинского сельского Совета депутатов от 26.11.2018 №112 «О налоге на имущество физических лиц»:
1.1. в пункте 2 подпункт 2 изложить в редакции:

	2
	Объект налогообложения, кадастровая стоимость которого превышает 300 миллионов рублей
	2,5

1.2. абзац четвертый пункта 3 изложить в новой редакции:
« Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов налогообложения:
1) квартира, часть квартиры или комната;
2) жилой дом или часть жилого дома;
3) помещение или сооружение физические лица, осуществляющего профессиональную творческую деятельность в специально оборудованных помещений, сооружений, используемых ими исключительно в качестве творческих мастерских, ателье, студий, а также жилых домов, квартир, комнат, используемых для организации открытых для посещения негосударственных музеев, галерей, библиотек, - на период такого их использования;
4) хозяйственное строение или сооружение физические лица, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.
5) гараж или машино-место.».
1.3. решение дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 настоящего решения.».

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и благоустройству (Шкиль П. П.).

3. Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в печатном органе «Вестник Агинского сельсовета» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Глава Агинского сельсовета                    Председатель Агинского
                                                                    сельского Совета депутатов
___________  В. К. Леонтьева                   _________  Жукова Н.М.

 «Вестник Агинского сельсовета» № 03  от 21. 02. 2025 года
Учредитель: Администрация Агинского сельсовета, на основании Постановления № 33 от 29.10.2013 года
Адрес: 663580 Красноярский край, Саянский район, с. Агинское, ул. Советская 153, тел. 8(39142) 21-5-34
Ответственный за выпуск: Шейнмаер Е..А
. Тираж:70

1